
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

от 22.06.2023                                                                                                    № 322 

 

 

Об обеспечении проведения в Кольском районе  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в резервные дни основного этапа ОГЭ в 

2022/2023 учебном году  

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012                    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Правительства Мурманской области от 31.10.2022 № 859-ПП «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Мурманской области в 

2022/2023 учебном году»,  приказами Министерства просвещения России, 

Рособрнадзора от 16.11.2022 № 991/1145 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2023 году», от 17.11.2021 № 990/1144 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена (резервные дни основного периода) в следующие 

сроки:  

26 июня 2023 года (понедельник) – русский язык; 

27 июня 2023 года (вторник) – обществознание, английский язык, 

география, информатика и ИКТ, история, химия; 

28 июня 2023 года (среда) - математика; 

29 июня 2023 года (четверг) – обществознание, информатика и ИКТ; 

30 июня 2023 года (пятница) - все учебные предметы; 



2 

 

01 июля 2023 года (суббота) - все учебные предметы. 

 

и в форме государственного выпускного экзамена в следующие сроки: 

28 июня 2023 года (среда) - математика; 

30 июня 2023 года (пятница) - все учебные предметы; 

01 июля 2023 года (суббота) - все учебные предметы. 

 

Начало экзаменов по всем учебным предметам – 10.00 часов. 

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Режим работы пунктов проведения экзамена. 

2.2. Список работников, привлекаемых к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программ основного общего 

образования в 2022/2023 учебном году. 

2.3. Транспортную схему доставки участников экзаменов в пункты 

проведения экзаменов и обратно. 

2.4. График прибытия участников экзаменов в ППЭ. 

3. Обеспечить проведение экзаменов на базе следующих ППЭ: 

Направить в пункты проведения экзамена (далее – ППЭ) членов 

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области – 

специалистов управления образования администрации Кольского района 

(далее – управление образования), педагогических работников 

образовательных учреждений Кольского района, возложив на них исполнение 

обязанностей, определенных Порядком проведения ГИА-9: 

- ППЭ № 924 – МБОУ Кольская СОШ № 2 (г. Кола, пр. Советский, д.41а); 

-ППЭ № 953 – МБОУ «Лодейнинская СОШ» (с. Териберка, ул. Школьная, 

д.5б); 

- ППЭ № 871 – МБОУ «Молочненская СОШ» (пгт. Молочный, ул. Торговая, 

д.8); 

- ППЭ № 936 – МБОУ «Туманненская ООШ» (пгт. Туманный, ул. 

Энергетиков, д.2а); 

4. Консультанту отдела общего и дополнительного образования управления 

образования администрации Кольского района (Леонтьевой М.В.): 

4.1. Обеспечить своевременную доставку экзаменационных материалов из 

ГАУДПО МО «Институт развития образования» в управление образования для 

последующей передачи материалов членам ГЭК Мурманской области. 

4.2. Организовать ГИА-9 по предметам в ППЭ в соответствии с Порядком 

проведения ГИА-9. 

4.3. Обеспечить оперативное предоставление муниципальным 

общеобразовательным организациям Кольского района информацию о 

результатах ГИА-9. 

5. Руководителям ППЭ № 953 (Трубилина Т.С.), ППЭ № 871 (Гнидаш Е.Г.), 

ППЭ №936 (Воронина Е.В.): 

5.1. Обеспечить подготовку ППЭ и проведение экзаменов в соответствии с 



3 

 

Порядком проведения ГИА-9, Положением о пункте проведения экзамена по 

образовательным программам основного общего образования. 

5.2. Обеспечить проведение экзаменов в соответствии с действующим 

законодательством. 

5.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья обучающихся в период 

проведения ГИА-9. 

6. Руководителям МОУ Лодейнинской СОШ (Ряжских О.Л.), МОУ 

Молочненской СОШ (Еникеева А.А.), МОУ Туманненской ООШ (Морфиян Е.А.): 

6.1. Организовать подготовку помещений образовательных организаций к 

проведению экзаменов. 

6.2. Обеспечить порядок в учреждении и на его территории во время 

проведения экзаменов. 

7.  Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Кольского района: 

7.1. Провести инструктаж с участниками ГИА-9 и работниками, 

задействованными в проведении ГИА, о правилах поведения на ППЭ. 

7.2. Обеспечить своевременное информирование участников ГИА-9 и их 

родителей (законных представителей) о месте, сроках, времени проведения 

экзаменов, а также результатах экзаменов. 

7.3. Обеспечить всех работников ППЭ инструкциями и сценариями 

проведения ГИА-9. 

7.4. Направить работников, задействованных в проведении экзаменов, в 

ППЭ в соответствии с утвержденным списком. 

7.5. Обеспечить доставку выпускников до ППЭ и обратно строго в 

соответствии с транспортной схемой. 

7.6. Направить для сопровождения учащихся работников образовательных 

учреждений, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников 

ГИА в день поведения экзамена. 

7.7. В день проведения экзамена проинформировать управление 

образования о выезде учащихся к ППЭ и прибытии обратно по телефону (81553) 

3-34-99. 

7.8. Направить в установленные сроки педагогов для работы в предметных 

комиссиях для проверки экзаменационных работ участников экзаменов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования                                               Н.А. Малов 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

администрации Кольского района   

от 22.06.2023 № 322 

 

Режим работы пунктов проведения экзамена (ОГЭ) 

 

ППЭ № 871, МОУ Молочненская СОШ  

 

Дата 

проведения 

экзамена 

Предмет Число 

участников 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Продолжительность экзамена 

26 июня 2023 

года 

Русский язык  2 МБОУ «Междуреченская СОШ» 3 часа 55 мин. 

1 МБОУ «Урагубская СОШ» 

ИТОГО: 3  

27 июня 2023 

года 

Обществознание 21 МБОУ Кольская СОШ №2 3 часа 

4 МБОУ «Верхнетуломская СОШ» 

1 МБОУ «Туломская СОШ» 

4 МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

7 КОСОШ 

3 МБОУ «Кильдинская ООШ» 

1 МБОУ «Пушновская СОШ» 

ИТОГО: 41  

Английский язык 

(устная и письменная 

часть) 

1 КОСОШ Письменная часть - 2 часа 

Устная часть – 15 минут ИТОГО: 1  

География 1 МБОУ «Туломская СОШ» 2 часа 30 мин. 

1 МБОУ «Верхнетуломская СОШ» 

2 МБОУ «Кильдинская ООШ» 



5 

 

2 КОСОШ 

3 МБОУ Кольская СОШ №2 

1 МБОУ «Шонгуйская СОШ» 

1 МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 

ИТОГО: 11  

История 1 МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 3 часа 

ИТОГО: 1  

Химия 1 МБОУ Кольская СОШ №2 3 часа 

ИТОГО: 1  

Информатика и ИКТ 1 МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 2 часа 30 мин. 

1 МБОУ «Туломская СОШ» 

1 МБОУ «Молочненская СОШ» 

1 МБОУ «Кильдинская ООШ» 

1 МБОУ «Урагубская СОШ» 

1 МБОУ Кольская СОШ №2 

ИТОГО: 6  

28 июня 2023 

года 

Математика 

 

10 МБОУ Кольская СОШ №2 3 часа 55 мин. 

3 МБОУ «Верхнетуломская СОШ» 

3 МБОУ «Молочненская СОШ» 

4 КОСОШ 

1 МБОУ «Пушновская СОШ» 

2 МБОУ «Шонгуйская СОШ» 

3 МБОУ «Кильдинская ООШ» 

2 МБОУ «Туломская СОШ» 

ИТОГО: 28  

29 июня 2023 

года 

Информатика и ИКТ 1 КОСОШ 2 часа 30 мин. 

ИТОГО: 1  

Обществознание  2 МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» 3 часа 



6 

 

1 МБОУ «Верхнетуломская СОШ»  

2 КОСОШ 

ИТОГО: 5  

30 июня 2023 

года 

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

01 июля 2023 

года 

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

 

 

ППЭ № 936, МОУ Туманненская ООШ   

 

Дата 

проведения 

экзамена 

Предмет Число 

участников 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Продолжительность экзамена 

26 июня 2023 

года 

Русский язык 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

1 МБОУ «Туманненская ООШ» 3 часа 55 мин. 

Итого: 1  

30 июня 2023 

года 

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

01 июля 2023 

года  

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

 

ППЭ № 953, МОУ Лодейнинская СОШ 

 

Дата 

проведения 

экзамена 

Предмет Число 

участников 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Продолжительность экзамена 

27 июня 2023 

года 

Обществознание  1 Лодейнинская СОШ 3 часа 

Итого: 1  



7 

 

30 июня 2023 

года 

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

01 июля 2023 

года  

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

   

 

Режим работы пунктов проведения экзамена (ГВЭ-9) 

 

ППЭ № 871, МОУ Молочненская СОШ  

 

Дата 

проведения 

экзамена 

Предмет Число 

участников 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 

Продолжительность экзамена 

28 июня 2023 

года 

Математика 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

1 МБОУ Кольская СОШ №2 3 часа 55 минут+ 1,5 часа 

1 МБОУ «Туломская СОШ» 3 часа 55 минут 

ИТОГО: 2   

30 июня 2023 

года 

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

  3 часа 55 минут+ 1,5 часа 

01 июля 2023 

года  

Все учебные предметы 

(РЕЗЕРВНЫЙ ДЕНЬ) 

  3 часа 55 минут+ 1,5 часа 

 

  



8 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 

администрации Кольского района   

от 22.06.2023 № 322 
 

 

Список работников, привлекаемых к проведению ОГЭ 

 

ППЭ № 871 (пгт. Молочный, ул. Торговая, д.8) 

 

 

Дата, учебный 

предмет 

26 июня 2023 года: русский язык 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель ППЭ Гнидаш Екатерина Геннадьевна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

Технический специалист Рассадина Александра Витальевна Учитель географии, МБОУ «Молочненская СОШ» 

Число участников/ 

количество аудиторий 

3/1  

Организаторы в 

аудитории 

1. Смыслова Валерия Николаевна Педагог допобразования МБОУ Молочненская 

СОШ 

2. Шляховая Оксана Валериевна Учитель профессионально–трудового обучения, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

3. Кардаполова Маргарита Андреевна Педагог-психолог МБОУ «Молочненская СОШ» 

Организаторы вне 

аудитории 

1. Тутов Юрий Игоревич Учитель истории и обществознания, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

 2. Кочкина Татьяна Максимовна Учитель начальных классов, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

 3. Османова Нурижат Алиловна Учитель физкультуры, МБОУ Кольская СОШ №2 

 4. Давыдова Валентина Николаевна Библиотекарь, МБОУ «Молочненская СОШ» 

 5. Наумова Ирина Александровна Документовед, МБОУ «Молочненская СОШ» 



9 

 

Члены ГЭК 1. Гайдай Елена Васильевна  

 

Управление образования администрации Кольского 

района 

2. Малов Николай Александрович Начальник Управления образования 

администрации Кольского района 

3. Борисова Екатерина Сергеевна Заместитель директора по УВР, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

 

 

Дата, учебный 

предмет 

27 июня 2023 года: Обществознание, Английский язык (п+у), география, 

Информатика, История, Химия 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель ППЭ Гнидаш Екатерина Геннадьевна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

Технический специалист Рассадина Александра Витальевна Учитель географии, МБОУ «Молочненская СОШ» 

Число участников/ 

количество аудиторий 

Обществознание: 42/3 

Английский язык: 1/3 

География: 11/1 

Информатика 6/1 

История 1/1 

Химия 1/1 

 

Организаторы в 

аудитории 

1. Герасимова Яна Игоревна Учитель французского языка, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

2. Сидорцова Екатерина Александровна Учитель английского языка, МБОУ Кольская СОШ 

№2 

3. Николаева Антонина Борисовна Учитель французского языка, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

4. Смыслова Валерия Николаевна Педагог допобразования МБОУ Молочненская 

СОШ 

5. Шляховая Оксана Валериевна Учитель профессионально–трудового обучения, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

6. Кардаполова Маргарита Андреевна Педагог-психолог МБОУ «Молочненская СОШ» 



10 

 

7. Кубрикова Юлия Анатольевна  Заместитель директора, МБОУ «Мурмашинская 

СОШ №1» 

8. Шелковая Мария Евгеньевна Учитель технологии, МБОУ «Мурмашинская СОШ 

№1» 

9. Тутов Юрий Игоревич Учитель истории и обществознания, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

10. Макарова Христина Павловна Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Кильдинская ООШ» 

11. Паршунина Татьяна Александровна Педагог дополнительного образования, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

12. Мехренгин Михаил Владимирович Учитель физической культуры, МБОУ 

«Зверосовхозская СОШ» 

13. Беляева Оксана Петровна Учитель коррекционных классов, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

14. Обухова Людмила Михайловна Учитель начальных классов, МБОУ «Туломская 

СОШ» 

15. Малова Наталья Николаевна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

16. Вельмякина Нина Николаевна Учитель русского языка и литературы, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

17. Васильева Елизавета Игоревна Заместитель директора по УВР, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

18. Лепетан Елена Игоревна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

19. Сахарова Виктория Борисовна Учитель начальных классов, МБОУ «Шонгуйская 

СОШ» 

20. Мезенева Ольга Георгиевна Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Кочкина Татьяна Максимовна Учитель начальных классов, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

2. Давыдова Валентина Николаевна Библиотекарь, МБОУ «Молочненская СОШ» 

3. Наумова Ирина Александровна Документовед, МБОУ «Молочненская СОШ» 

4. Каячева Ольга Константиновна  Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 



11 

 

5. Сорокин Владимир Николаевич Учитель физической культуры МБОУ «Туломская 

СОШ» 

6. Кузнецова Светлана Евгеньевна Учитель физкультуры МБОУ «Туломская СОШ» 

7. Утемова Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

Члены ГЭК 1. Гайдай Елена Васильевна  

 

Управление образования администрации Кольского 

района. 

2. Малов Николай Александрович Начальник Управления образования 

администрации Кольского района 

3. Борисова Екатерина Сергеевна Заместитель директора по УВР, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

Эксперт оценивающий 

лаб.раб. по химии 

Мищук Алена Игоревна Учитель биологии, МБОУ «Кильдинская ООШ» 

Николаева Светлана Викторовна Учитель химии и биологии, МБОУ «Туломская 

СОШ» 

Специалист по 

инструктажу и лаб.раб. 

Капустина Мария Владимировна Лаборант, МБОУ «Молочненская СОШ» 

Технические 

специалисты 

(информатика) 

Мазурова Алена Ивановна Учитель информатики МБОУ «Мурмашинской 

СОШ №1» 

 

 

Дата, учебный 

предмет 

28 июня 2023 года: математика 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель ППЭ Гнидаш Екатерина Геннадьевна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

Технический специалист Рассадина Александра Витальевна Учитель географии, МБОУ «Молочненская СОШ» 

Число участников/ 

количество аудиторий 

28/2 

ГВЭ 2/2 

 

Организаторы в 

аудитории 

1. Вельмякина Нина Николаевна Учитель русского языка и литературы, МБОУ 

Кольская СОШ №2 



12 

 

2. Николаева Антонина Борисовна Учитель французского языка, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

3. Смыслова Валерия Николаевна Педагог допобразования МБОУ Молочненская 

СОШ 

4. Шляховая Оксана Валериевна Учитель профессионально–трудового обучения, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

5. Кардаполова Маргарита Андреевна Педагог-психолог МБОУ «Молочненская СОШ» 

6. Кубрикова Юлия Анатольевна  Заместитель директора, МБОУ «Мурмашинская 

СОШ №1» 

7. Паршунина Татьяна Александровна Педагог дополнительного образования, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

8. Мезенева Ольга Георгиевна Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Тутов Юрий Игоревич Учитель истории и обществознания, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

2. Кочкина Татьяна Максимовна Учитель начальных классов, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

3. Османова Нурижат Алиловна Учитель физкультуры, МБОУ Кольская СОШ №2 

4. Давыдова Валентина Николаевна Библиотекарь, МБОУ «Молочненская СОШ» 

5. Наумова Ирина Александровна Документовед, МБОУ «Молочненская СОШ» 

6. Каячева Ольга Константиновна  Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

7. Утемова Ольга Владимировна Учитель русского языка и литературы, МБОУ 

Кольская СОШ №2 

Члены ГЭК 1. Гайдай Елена Васильевна  

 

Управление образования администрации Кольского 

района. 

2. Малов Николай Александрович Начальник Управления образования 

администрации Кольского района 

3. Борисова Екатерина Сергеевна Заместитель директора по УВР, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

 

 



13 

 

Дата, учебный 

предмет 

29 мая 2023 года: информатика, обществознание 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель ППЭ Гнидаш Екатерина Геннадьевна Учитель начальных классов, МБОУ «Молочненская 

СОШ» 

Технический специалист Рассадина Александра Витальевна Учитель географии, МБОУ «Молочненская СОШ» 

Число участников/ 

количество аудиторий 

Информатика: 1/1 

Обществознание: 5/1 

 

Организаторы в 

аудитории 

1. Николаева Антонина Борисовна Учитель французского языка, МБОУ Кольская 

СОШ №2 

2. Смыслова Валерия Николаевна Педагог допобразования МБОУ Молочненская 

СОШ 

3. Шляховая Оксана Валериевна Учитель профессионально–трудового обучения, 

МБОУ Кольская СОШ №2 

4. Кардаполова Маргарита Андреевна Педагог-психолог МБОУ «Молочненская СОШ» 

5. Мезенева Ольга Георгиевна Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Кочкина Татьяна Максимовна Учитель начальных классов, МБОУ «Кильдинская 

ООШ» 

2. Османова Нурижат Алиловна Учитель физкультуры, МБОУ Кольская СОШ №2 

3. Давыдова Валентина Николаевна Библиотекарь, МБОУ «Молочненская СОШ» 

4. Наумова Ирина Александровна Документовед, МБОУ «Молочненская СОШ» 

5. Каячева Ольга Константиновна  Учитель начальных классов, МБОУ 

«Мурмашинская СОШ №1» 

Члены ГЭК 1. Гайдай Елена Васильевна  

 

Управление образования администрации Кольского 

района. 

2. Малов Николай Александрович Начальник Управления образования 

администрации Кольского района 

3. Борисова Екатерина Сергеевна Заместитель директора по УВР, МБОУ 

«Молочненская СОШ» 

Технические 

специалисты 

(информатика) 

Мазурова Алена Ивановна Учитель информатики МБОУ «Мурмашинской 

СОШ №1» 



14 

 

 

 

ППЭ № 953 (с. Териберка, ул. Школьная, д.5б) 

 

Дата, учебный 

предмет 

27 июня 2023 года: обществознание 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 

Руководитель ППЭ Трубилина Татьяна Сергеевна Учитель начальных классов, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

Технический специалист Ширяев Денис Фёдорович Учитель физической культуры, ОБЖ, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

Число участников/ 

количество аудиторий 

1/1  

Организаторы в 

аудитории 

1. Дмитриева Анастасия Владимировна Учитель начальных классов, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

2. Селякова Нина Ивановна Учитель, МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

3. Токарева Августа Олеговна Учитель начальных классов, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Берновская Светлана Викторовна Заведующий хозяйством, МБОУ «Лодейнинская 

СОШ» 

2. Кузьмина Татьяна Валентиновна Кухонный рабочий, МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

3. Кычина Мария Юрьевна Уборщик служебных помещений, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

4. Литвинова Наталья Сергеевна Уборщик служебных помещений, МБОУ 

«Лодейнинская СОШ» 

Члены ГЭК 1. Ряжских Олеся Леонидовна Диркетор, МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

2. Калинина Наталья Валентиновна секретарь, МБОУ «Лодейнинская СОШ» 

 

ППЭ №936 (пгт. Туманный, ул. Энергетиков, д.2а) 

 

Дата, учебный 

предмет 

26 июня 2023 года: русский язык 

Должность в ППЭ Фамилия имя отчество Должность в ОУ 



15 

 

Руководитель ППЭ Воронина Елена Владимировна Учитель английского языка, МБОУ «Туманненская 

ООШ» 

Технический специалист Клыков Владимир Евгеньевич Учитель истории 

Число участников/ 

количество аудиторий 

1/1   

Организаторы в 

аудитории 

1. Барукова Елена Евгеньевна Воспитатель, МБОУ «Туманненская ООШ» 

2. Волкова Ольга Станиславовна Кладовщик, МБОУ «Туманненская ООШ» 

Организаторы вне 

аудиторий  

1. Голяшева Светлана Аркадьевна Воспитатель, МБОУ «Туманненская ООШ» 

2. Кулишенко Марина Александровна Уборщица служебных помещений, МБОУ 

«Туманненская ООШ» 

Члены ГЭК 1. Лола Ирина Ивановна  Учитель математики и физики, МБОУ 

«Туманненская ООШ» 

 

 

 

 

  



16 

 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом Управления образования 

администрации Кольского района   

от 22.06.2023 № 322 
 

Транспортная схема доставки участников экзаменов в пункты проведения экзаменов и обратно 
 

 

№ Маршрут  Время отправления Время прибытия в ППЭ Число участников  

ППЭ №871 (пгт. Молочный, ул. Торговая, д.8) 

1.  Кольская СОШ №2 (автобус 

Кольской СОШ №2) 

08.30 9.00 21 

3.  Верхнетуломская СОШ 

(автобус Верхнетуломской 

СОШ) 

7.45 9.05 5 

4. Мурмашинская СОШ №1 

(автобус МОУ Мурмашинской  

СОШ № 1) 

08.30 

 

09.10 6 

 Туломская СОШ 

(автобус Туломской СОШ) 

08.30 

 

09.10 3 

 Пушновская СОШ (автобус 

Пушновской СОШ) 

7.45 9.10 1 

 Кильдинская ООШ 

27, 28 июня - автобус 

Пушновской СОШ 

 

8.35 9.10 6 

 Шонгуйская ООШ 

27,28 июня - автобус 

Пушновской СОШ 

 

8.00 9.10 2 



17 

 

 Урагубская СОШ (автобус 

Урагубской СОШ) 

7.45 9.05 2 

 Междуреченская СОШ (автобус 

Междуреченской СОШ) 

8.15 9.00 2 

 КОСОШ (автобус Кольской 

СОШ №2) 

08.30 9.00 9 

ППЭ № 953 (с. Териберка, ул. Школьная, д.5б) 

1. Лодейнинская СОШ 

(самостоятельно) 

 09.00 
 

ППЭ №936 (пгт. Туманный, ул. Энергетиков, д.2-а) 

1. Туманненская ООШ 

(самостоятельно) 

 9.00 
 

 


